
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    194    DEL     23/03/2016 

CONCESSIONE PROVVISORIA  DEL SERVIZIO DI PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE  DEL  CARTELLONE  ESTIVO  DELL'ARENA  DELLA  REGINA 
DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  PER  IL  PERIODO  1.6.2016  –  15.9.2016  : 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 211 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 194 del 23/03/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  10  del  20/01/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016 provvisorio;

VISTO che l'Amministrazione Comunale ravvisa la necessità di procedere ad una 
programmazione estiva di spettacoli teatrali e musicali nell'Arena di Piazza Repubblica al 
fine  di  offrire  alla  cittadinanza  e  ai  turisti  che  soggiornano nella  Città  di  Cattolica  un 
programma di eventi artistici e che negli anni tale programmazione ha offerto alla città di  
Cattolica importanti cartelloni di eventi estivi  che hanno richiamato  un notevole numero 
di  turisti  e  spettatori  rappresentando un notevole  veicolo di  promozione della  città  sui 
media locali e nazionali;

RICHIAMATO  l'atto  di  Giunta  Comunale  nr.  23  del  10-02-2016  con  il  quale 
l'organo  esecutivo  ha  approvato  gli  indirizzi  in  merito  alla  concessione  del  servizio  di  
realizzazione di un cartellone di spettacoli presso l'Arena di Piazza Repubblica nel periodo 
1.6.2016 – 15.09.2016 dando mandato al Dirigente del Settore 3 per la stipula di apposita 
convenzione;

DATO ATTO che,  trattandosi  di  una concessione  di  servizio  nella  procedura  di 
aggiudicazione non trovano applicazione le vigenti disposizioni che prescrivono l'adesione 
obbligatoria  alle  convenzioni  attive  Consip  S.p.A  o  in  quelle  previste  dalla  centrale  di 
committenza regionale o nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

RILEVATO  che  l'esecuzione  della  concessione  di  servizio  trova  applicazione  in 
quanto  disposto  dall'art.30  del  D.l.gs  n.163/06  e  che,  conseguentemente,  a  detta 
concessione non si devono applicare le ulteriori norme contenute nel Codice dei contratti  
pubblici, fatto salvo quanto previsto nel citato art.30;

SOTTOLINEATO  in  particolare  che  l'art.30,  comma  3,  del  Dlgs.  n.163/2006 
dispone  che:  "La scelta  del  concessionario  deve avvenire  nel  rispetto  ... dei  principi  di 
trasparenza, adeguata pubblicità, non discriminazione, parità di trattamento ...  previa gara  
informale a cui sono invitati almeno 5 concorrenti";

 VISTA la lettera di invito ad oggetto "Procedura comparativa e relativa indagine di 
mercato per la concessione del servizio di programmazione e gestione del cartellone estivo 
dell'Arena della Regina del Comune di Cattolica per il periodo 1 giugno – 15 settembre 
2016 ai sensi dell'art. 30 D.Lgs.163/2006", inviata via PEC - Posta Elettronica Certificata - 
alle seguenti 11 ditte specializzate (lettera ed elenco ditte depositate agli atti della presente 
determina dirigenziale):

 Prot.5745/2016   - Aspes S.p.a. - Via Mameli n.15 – 61121 Pesaro (PU)
 Prot.5751/2016  - E-Events S.r.l. – Via Mancini n.2 C – 47841 Cattolica (RN)
 Prot.5758/2016  – Eventi Live S.r.l. – Strada Piagge n.9 – 61039 San Costanzo (PU)
 Prot.5759/2016 - Giorgia Eventi di Giampieri Sara – Via Fanfulla da Lodi n.5/A – 

Pratica n. 211 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 194 del 23/03/2016 Pag. 2 di 4



47838 Riccione (RN)
 Prot.5762/2016  - M.D. Spettacoli S.r.l. – Largo Aldo Moro 1 – 40124 Modena 

(MO)
 Prot.5763/2016  - Ma-Ber Allestimenti S.r.l. - Strada del Carbeto n.57 – 05100 

Terni (TR)
 Prot.5764/2016 - Materiali Musicali di Sangiorgi Giordano e C. S.n.c. – Via Pietro 

Conti n.5 – 48018 Faenza (RA)
 Prot.5767 e 6483/2016 - Progetti Dadaumpa S.r.l. - Via Agucchi n.84/10 A – 40133 

Bologna (BO)
 Prot.5769/2016 - Pulp S.r.l – Via Cairoli n.97 – 47900 Rimini (RN)
 Prot.5775/2016  - Romagna Concerti e Produzioni S.r.l. – Via Campo di Marte 

n.54/b – 47100 Forlì (FC)
 Prot.5777/2016 – Paolo Righetti Agenzia – Via Camilluccia n.41 – 47843 Misano 

(RN) 

CONSIDERATO che alla scadenza della suddetta richiesta, prevista per il giorno 
25-02-2016,  è  giunta  al  Protocollo  del  Comune di  Cattolica  –  Prot.  n.7209 -  una  sola 
risposta e precisamente quella della E-Events S.r.l. (depositata agli atti dell'Ufficio Cinema-
Teatro)  con la quale la ditta si rende disponibile a programmare una serie di eventi per 
l'Arena della Regina presentando un programma provvisorio;

VISTO il  verbale  di  gara  per  la  Concessione del  servizio del  26 febbraio  2016 
(depositato  agli  atti  della  presente  determina),  con il  quale  si  valuta  che  la  proposta  è 
aggiudicabile provvisoriamente in attesa di ricevere il programma definitivo con la stima 
delle presenze e fatte salve le dovute verifiche amministrative;

VISTO l'esito  positivo  della  richiesta  DURC per  l'accertamento  della  regolarità 
contributiva (documento depositato agli atti della presente determina dirigenziale);

VISTI:
 il Dlgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;
 il Dlgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.;
 il Dlgs. n.163/2006;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;

D E T E R M I N A

1. di  approvare,  per  i  motivi  esposti  in  narrativa  che  si  danno  per  interamente 
richiamati e trasfusi, il verbale di gara del 26 febbraio 2016;

2. di  provvedere,  per  i  motivi  esposti  in  narrativa  che  si  danno  per  interamente 
richiamati e trasfusi, alla concessione provvisoria del servizio di programmazione e 
gestione del cartellone estivo dell'Arena della Regina di Piazza della Repubblica per 
il periodo 1 giugno/15 settembre dell'anno 2016 alla ditta E-Events S.r.l. con sede 
in Cattolica, via Mancini n.2 C – Partita IVA e Codice Fiscale 03795660400,  in 
attesa di ricevere il programma definitivo con la stima delle presenze e fatte salve le  
dovute verifiche amministrative;

Pratica n. 211 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 194 del 23/03/2016 Pag. 3 di 4



3. di  rinviare  a  successiva  determina  dirigenziale  l'approvazione  della  concessione 
definitiva e di apposita convenzione con la ditta E-Events S.r.l;

4. di individuare nella persona  della P.O. Dott.ssa Simonetta Salvetti la responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - 
S.U.A.P.

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO BILANCIO UFFICIO SPESA - MUTUI

UFFICIO CINEMA TEATRO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  23/03/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 211 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 194 del 23/03/2016 Pag. 4 di 4


